[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4342/2019 - 19/06/2019 16:16

REQUERIMENTO Nº 423/2019
Requer Informações referentes a Indicação 3580/17 que solicita redutor de velocidade na Rua Freire de Andrade, altura do nº 495 no Pq. Olaria.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO, que desde 2017, conforme Indicação 3580, estamos pedindo providências com relação à construção de Redutor de Velocidades na referida Rua,
                     CONSIDERANDO, que segundo os munícipes solicitantes a referida Rua é bastante movimentada, oferece constantes riscos de acidentes, pois os motoristas não respeitam a velocidade,

                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                 01 - A equipe técnica chegou a fazer a análise do local para construção do referido redutor de velocidade?
                 02 - Caso positivo, foi aprovado?
                 03 - Caso positivo, existe algum prazo para que seja realizado o serviço?

                 04- Caso não tenha sido aprovado, o que será feito no local para aumentar a segurança dos pedestres?
                 05 - Outras informações que julgar necessário.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Junho de 2019.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -